



Zgierz dn. 25 listopada 2020 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA
POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
W ZGIERZU

Urząd Miejski w Strykowie
Ul. Kościuszki 27
95-010 Stryków

Nasz znak: PIW.z4611.359.2020

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu w związku z niekorzystną sytuacją epizootyczną związaną z wyznaczeniem dnia 24 listopada ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków **HPAI** podtypu H5N8 na fermie kur niosek w miejscowości Wroniawy w gminie Wolsztyn, w powiecie wolsztyńskim, województwo wielkopolskie oraz realnym zagrożeniem związanym z możliwością zawleczenia wirusa **HPAI** na teren powiatu zgierskiego, zwraca się z prośbą o umieszczenie poniższych informacji dotyczących **HPAI** na tablicach ogłoszeń oraz stronach internetowych Państwa urzędu, a także na tablicach sołeckich w podległych Państwu sołectwach.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu apeluje do hodowców drobiu o zachowanie szczególnej ostrożności i przestrzeganie zasad bioasekuracji podczas obsługi drobiu minimalizujących ryzyko przeniesienia wirusa grypy ptaków do gospodarstwa.

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Zgierzu ul. A. Struga 23, 95-100 Zgierz
tel.:(42) 714-03-67, fax: (42) 714-03-41, e-mail: zgierz.piw@wetgiw.gov.pl,

www.bip.piwzgierz.pl



Do podstawowych środków bezpieczeństwa biologicznego należą:

- pozostawianie ptaków w zamknięciu i wstrzymanie się od wypuszczania ptaków na wybieg
- zabezpieczenie paszy i źródła wody przed dostępem zwierząt dzikich, w szczególności dzikiego ptactwa
- karmienie i pojenie drobiu wewnątrz budynków inwentarskich
- stosowanie odzieży i obuwia ochronnego dedykowanego wyłącznie do obsługi drobiu
- stosowanie środków higieny, w tym mycie rąk wodą z mydłem przed wykonywaniem czynności związanych z karmieniem i pojeniem ptaków
- wyłożenie mat dezynfekcyjnych w wejściach i wyjściach z budynków, w których utrzymywany jest drób, a także zapewnienia utrzymania skuteczności działania środka dezynfekcyjnego.

W przypadku gdy Hodowca drobiu zaobserwuje objawy kliniczne mogące wskazywać na zarażenie wirusem grypy ptaków, takie jak:

zwiększona śmiertelność, apatia, znaczący spadek pobierania paszy i wody, duszność, sinica, wybroczyny, biegunka, nagły spadek nieśności, tzw. „lanie jaj” (jaja pozbawione skorup), objawy nerwowe: drgawki, skręt szyi, paraliż nóg i skrzydeł, niezborność ruchów

powinien **niezwłocznie poinformować lekarza weterynarii prywatnej** praktyki opiekującego się fermą lub gospodarstwem, lub Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu.

Z poważaniem,

Powiatowy Lekarz Weterynarii
w Zgierzu

lek. wet. Tomasz Czeszczyszyn



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Zgierzu ul. A. Struga 23, 95-100 Zgierz

tel.: (42) 714-03-67, fax: (42) 714-03-41, e-mail: zgierz.piw@wetgiw.gov.pl,

www.bip.piwzgierz.pl